
 
 

 

Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 Mestre Venezia – Tel. 041/2381811 – Faxmail 06/50516063 
e-mail: dre.Veneto@agenziademanio.it 

pec: dre_Veneto@pce.agenziademanio.it 

 

  
Data e protocollo come da 
segnatura 
 
 
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

I. Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Veneto, 

Via Borgo Pezzana 1, 30174 Mestre (VE), tel. 041-2381811, faxmail 06-50516063, 

indirizzo mail: dre_veneto@pce.agenziademanio.it, sito istituzionale: 

http://www.agenziademanio.it.; 

II. CPV (Vocabolario comune per gli appalti): CPV da 74200000-1 a 74276400-8 e da 

74310000-5 a 74323100-0 e 74874000-6. 

III. Codice del luogo di esecuzione del contratto (ISTAT): Lotto 1: 023091; Lotto 2: 

025006; Lotto 3: 025006; Lotto 4: 026086; Lotto 5: 025006. 

IV. Oggetto dell’appalto: Servizio di verifica della vulnerabilità sismica, diagnosi energeti-

ca, rilievo geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in moda-

lità BIM, e progettazione di fattibilità tecnico-economica da restituire in modalità BIM 

per taluni beni di proprietà dello stato. Lotto 1 CIG 7720784084; Lotto 2 CIG 

77207894A3 Lotto 3 CIG 7720795995 Lotto 4 CIG 7720797B3B Lotto 5 CIG 

7720837C3D; 

V. CUP: G19D18000040001; 

VI. Importo a base di gara: LOTTO 1:€ 89.761,93, LOTTO 2: € 89.344,15, LOTTO 3: € 

457.136,28, LOTTO 4: € 254.826,45, LOTTO 5:€ 378.296,40, per complessivi 

€1.269.365,21 (euro unmilioneduecentosessantanovemilatrecentosessantacin-

que/21).oltre IVA e oneri previdenziali; 

VII. Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 comma 3 lettera b) del D.Lgs. 50/2016. 

VIII. Bando: bando, trasmesso alla G.U.U.E. in data 11/12/2018, pubblicato sulla G.U.R.I. - 

V Serie speciale n. 147 del 17/12/2018, sul profilo del Committente 

www.agenziademanio.it, sul sito del Ministero delle Infrastrutture nonché inviato 

all’Osservatorio dei contratti pubblici con l’indicazione degli estremi di pubblicazione 

DEMANIO.AGDVE01.ATTI.0001720.10-08-2020.
R

mailto:dre_veneto@pce.agenziademanio.it
http://www.agenziademanio.it/
http://www.agenziademanio.it/


sulla Gazzetta Ufficiale, ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, 

pubblicato su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale. 

IX. Numero di offerte ricevute:. n. 13 LOTTO 1 ; n. 12 LOTTO 2; n. 24 LOTTO 3; n. 24 

LOTTO 4; n. 29 LOTTO 5; 

X. Aggiudicatario: LOTTO 1 e LOTTO 2: RTP costituito con capogruppo A.I.C.E. 

Consulting s.r.l. Via Giovanni Boccaccio, 20, -56017 San Giuliano T - loc. Ghezzano 

(PI) CF e p.IVA 01149980508, tel. 050 8755011, email 

amministrazione@aiceconsulting.it; BENIGNIENGINEERING S.R.L., con sede in 

Chiesina Uzzanese (PT), Via Garibaldi n.115, codice fiscale, Partita I.V.A., e numero di 

iscrizione al Registro delle Imprese di Pistoia 01905720478, tel. 0572 48476, email 

info@benigniengineering.com  (mandante) e il dottor VALVASSORI RIMSKY, 

residente a Monteviale (VI), Via Giovanni Paolo II n.32, codice fiscale 

VLVRSK71H02A794P, Partita I.V.A. 02662110242, tel 0444 340136, email 

info@studiogeosistemi.it ((mandante); LOTTO 5: RTP costituito con capogruppo 

ICONIA INGEGNERIA CIVILE s.r.l., Via Lisbona, 28/A 35127 PADOVA, C.F. e P.IVA 

03539250286, tel. 049 8724245, email studio@iconia.it,  Prof. Ing. RENATO 

VITALIANI, C.F. VTLRNT46H23G693L, residente a Padova, Via del Portello n. 38 

int.13,  con studio a Padova in Via Lisbona n. 28/A,  P. IVA 02012830283, tel. 049 

8724244, email renato.vitaliani@iconia.it (mandante), STUDIO DISCETTI SERVIZI 

INTEGRATI DI INGEGNERIA, Studio Associato, con sede legale presso Centro 

Direzionale Is.G1 - 80143 NAPOLI, CF e P.IVA 05209821213, tel. 081 7879778, email  

amministrazione@studiodiscetti.com (mandante), PhD arch. Andrea Piero Donadello, 

codice fiscale DNDNRP72L20L840U, residente a Vicenza in via G. Da Pedemuro n. 3 

e con studio in via FORLANINI n.42, CAP 35136, città PADOVA, P.IVA 02908150242, 

tel. 329 9524762 , email andreapierodonadello@gmail.com (mandante), CSG Palladio 

S.r.l. con sede in Vicenza, Strada Saviabona n. 278/1A, C.F. e 02644700243 e P.IVA 

14996171006, tel. 0444 304091, email info@csgpalladio.it (mandante), Dott. Geol. 

Paolo Cornale, codice fiscale CRNPLA55C30L551N, residente a Vicenza (Vi) in 

Strada di Costabissara n. 17, con studio in Str. Saviabona n. 278/1A - Vicenza, con 

P.IVA 01555190246, tel. 0444 304091, email info@csgpalladio.it (mandante), Ing. Vito 

Francesco Scalera, codice fiscale SCLVFR85E15A662M Via Martiri di Kindù 151 - 

Sannicandro di Bari (BA) P.IVA 07567430728, tel. 320 4883506, email pec   

vitofrancesco.scalera9972@pec.ordingbari.it (mandante); 

mailto:info@studiogeosistemi.it


XI. Importo dell’aggiudicazione: LOTTO 1: € 46.955,53; LOTTO 2: € 46.746,67; LOTTO 

5 €223.361,21 oltre oneri previdenziali e IVA di legge; 

XII. Subappalto: LOTTO 1 e 2:il contraente ha dichiarato la volontà di subappaltare parte 

del servizio; LOTTO 5: il contraente ha dichiarato la volontà di non  subappaltare; 

XIII. Data dell’aggiudicazione: LOTTO 1 determina Prot.n.2019/2065RI/DR-VE del 

7/11/2019; LOTTO 2 determina Prot.n.2020/467RI/DR-VE del 4/03/2020, rettificata con 

determina Prot.n.2020/498RI/DR-VE del 11/03/2020; LOTTO 5 determina prot. n. 

2020/499RI/DR-VE del 11/03/2020; 

XIV. Data di sottoscrizione dei contratti: LOTTO 1 e Lotto 2: 22/07/2020; LOTTO 5: 

03/08/2020; 

XV. Data di invio dell’avviso in G.U.U.E.: 04/08/2020 

XVI. Data della pubblicazione dell’avviso in G.U.R.I.: 10/08/2020 

XVII. R.U.P.: Ing. Marica Cestaro, via Borgo Pezzana, 1 – 30174 Mestre (VE). Tel 

041.2381863. 

XVIII. Procedure di ricorso: Eventuali ricorsi potranno essere presentati presso il Tribunale 

Amministrativo Regionale del Veneto, sede di Venezia nel termine di 30 (trenta) giorni 

dalla comunicazione di aggiudicazione ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D.Lgs. 

50/2016 ovvero, se antecedente, dalla data in cui si è avuta conoscenza del 

provvedimento di aggiudicazione. 

 
Il Direttore Regionale 

Edoardo Maggini 
MAGGINI EDOARDO

2020.08.07 07:51:22

CN=MAGGINI EDOARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


